
 

                                    

         

 

         

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ           

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ №6 

 

 ПРИКАЗ 

 

 

От 31.01.2025г.                                                                       № 60а 
«Об организации питания обучающихся 

 школы на 2 полугодие 2024-2025 учебного года» 

         

       В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа –Югры от 04 марта 2016года №59-п « Об обеспечении питанием обучающихся в 

образовательных организациях  в Ханты-Мансийском автономном округе –Югре», приказ 

УО от 13.08.2024 года №350 « Об организации питания обучающихся  в  муниципальных 

общеобразовательных организациях в 2024-2025 учебном году», приказ УО-705 от 

26.12.2024г. « О внесении изменений в приказ №350 от 13.08.2024г.». 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

 

1.      Организовать и обеспечить обучающихся школы с 01.02.025 года горячим питанием в 

школьной столовой за счёт следующих средств: 

одноразовое горячее  питание для обучающихся не льготной категории (завтраки) для 

начальной школы с 1 по 4 классы на сумму 107рублей 50 копеек  из которых: 

-86 рублей 31 копейку в день за счёт средств окружного, федерального бюджета; 

-21 рубль 19 копеек в день за счёт средств  местного бюджета; 

одноразовое  горячее питание для обучающихся не льготной категории (завтраки) для 

обучающихся с 5 по 11 классы на сумму 107 рублей 50 копеек  из которых; 

-  32 рубля 25 копеек  в день родительская плата, родители (законные представители), 

которые заключили договора об организации питания обучающихся; 

-  75 рублей 25 копеек   в день за счёт средств местного бюджета; 

1.1.обучающихся льготной категории (двухразовым бесплатным горячим питанием,  

согласно установленных   норм  расходов на питание; 

1.2.расходы на предоставление завтраков и обедов учащимся из малоимущих,  многодетных 

семей, учащимся с ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды, дети-

сироты и детям, оставшиеся без попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством) в семьях граждан и в приемных семьях,  дети из семей  граждан 

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые  

Силы Российской Федерации, дети участников военной операции, проводимой на 

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и 

Украины, обучающихся  в школах - интернатах для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения  родителей, в размере  268 рублей 75 копеек  в день, за счет средств 

окружного бюджета; 

1.3.Осуществлять денежные выплаты в размере 215.00 рублей за каждый день обучения при 

переводе обучающихся льготных категорий исключительно на обучение  с применением 



дистанционных образовательных технологий в период действия в автономном округе  

режима повышенной готовности, ограничительных мероприятий (карантина), взамен 

предоставления двухразового питания.  

2.  Осуществлять организацию питания на основании гражданско-правового  договора  

между ООО «Азбука питания»  и МБОУ СОШ № 6  на оказание услуг по организации 

горячего школьного питания. 

3. Назначить ответственного за организацию питания обучающихся  в школе специалиста 

по питанию Члек Л.А.  

4.   Члек Л.А., специалисту по питанию: 

4.1 своевременно готовить необходимую информацию для размещения на школьном сайте в 

разделе «Питание» (меню, график питания обучающихся, визуализация меню, акты 

проверок родительского контроля). 

4.2 в срок до 03.02.2025 года сформировать список обучающихся льготной категории; 

4.3 ежемесячно проводить сверку поимённого списка обучающихся льготной категории с 

предоставлением в бухгалтерию не позднее  1 числа каждого месяца. 

4.4 ежемесячно проводить родительский контроль с заполнением актов проверок;        

5. Возложить ответственность за организацию питания по  школьной столовой на повара 

бригадира с материальной ответственностью Блоха О.В. 

6. Классным руководителям: 

6.1 обеспечить контроль за соблюдением обучающимися правил личной гигиены и правил 

поведения при посещении столовой; 

6.2 ежедневно отмечать пропуски в электронном журнале; 

6.3. организовать работу с родителями; 

- принятие оферты в программе АИС питание; 

- заявление родителей (законных представителей) обучающихся на обеспечение     питанием 

или отказ от него; 

- ежедневно сопровождать классы и контроль в столовой; 

7. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) обучающихся на 

обеспечение питанием, отказ от школьного питания (Приложение 1); 

8. Утвердить  положение об организации питания обучающихся в школе; 

9. Считать утратившим силу приказ №660 от 28.12.2025 года « Об организации питания 

обучающихся школы на 2 полугодие 2024-2025 учебного года». 

10. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.      

 

 

 

  

    Директор                                                                               Е.С. Корзан 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

 

            Блоха О.В.._______________ 

 

   

 
Исполнил: социальный педагог Члек Л.А.  Тел:9-19-63              
 


